[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31.03.2011    №  150-п_

г.Лыткарино
Об утверждении цен на услуги, оказываемые

МУЗ «Стоматологическая поликлиника»

г.Лыткарино на платной основе

В соответствии с п.4 ч.1 статьи 12 Устава города Лыткарино Московской области, Порядком регулирования цен (тарифов) органами местного самоуправления г.Лыткарино, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино Московской области от 22.11.2006  №249/26 «О порядке принятия решений об установлении цен и тарифов в г.Лыткарино» и  на основании протокола №1 заседания Тарифной комиссии по рассмотрению цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями г.Лыткарино, от 28.03.2011

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие с 01.04.2011 цены на услуги, оказываемые МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино на платной основе, согласно приложению.

2. С 01.04.2011 считать утратившими силу п.2 Постановления Главы г.Лыткарино Московской области от 20.07.2009 № 653-п «Об утверждении перечня и стоимости услуг, оказываемых МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино на платной основе»; п.2 Постановления Главы г.Лыткарио Московской области от 28.10.2009 № 760-п «О внесении дополнений в перечень услуг, оказываемых МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино на платной основе, и утверждении цен на вновь вводимые услуги»; Постановление Главы г.Лыткарино Московской области от 07.12.2010 № 485-п «Об утверждении цен на услуги, внесенные дополнительно в Перечень услуг, оказываемых МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино  на платной основе, постановлением Главы г.Лыткарино Московской области от 30.11.2010 № 460-п «О внесении дополнений в Перечень услуг, оказываемых МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино  на платной основе, утвержденный постановлением Главы г.Лыткарино Московской области от 20.07.2009 г. № 653-п «Об утверждении перечня и стоимости услуг, оказываемых МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино на платной основе».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте города Лыткарино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации г.Лыткарино Г.И.Бакулину.

                                                                                                                              Е.В.Серёгин

                                                                                                                Приложение

                                                                                                                   к постановлению Главы города

                                                                                                                  от ____________  2011г № _____

Цены на услуги, оказываемые МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Лыткарино

на платной основе

	№ п/п
	Наименование медицинской услуги
	Цена

(руб.)

	1. СТОМАТОЛОГИЯ И СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ

	1.1.
	Первичный осмотр, оформление медицинской документации, составление плана лечения, калькуляция
	270

	1.2.
	Лечение кариеса
	300

	1.3.
	Лечение глубокого кариеса
	320

	1.4.
	Лечение пульпита (периодонтита) с пломбированием каналов 1-но корневого зуба
	330

	1.5.
	Лечение пульпита (периодонтита) с пломбированием каналов 2-х корневого зуба
	380

	1.6.
	Лечение пульпита (периодонтита) с пломбировкой каналов 3-х корневого зуба
	440

	1.7.
	Распломбировка корневых каналов  1-но корневого зуба
	380

	1.8.
	Распломбировка корневых каналов 2-х корневого зуба
	490

	1.9.
	Распломбировка корневых каналов  3-х корневого зуба
	600

	1.10.
	Извлечение инородного тела из канала
	350

	1.11.
	Снятие старой постоянной пломбы
	160

	1.12.
	Прием первичного больного с заболеванием парадонта
	270

	1.13.
	Удаление зубного камня с одного зуба (ручным способом)
	80

	1.14.
	Удаление зубного камня с одного зуба (ультразвуком)
	110

	1.15.
	Лечение гингивита
	200

	1.16.
	Кюретаж патолог. десневых карманов в области 2 зубов
	200

	1.17.
	Избирательное пришлифовывание зубов
	160

	1.18.
	Обучение гигиене полости рта
	110

	1.19.
	Наложение лечебной минерализирующей прокладки
	160

	1.20.
	Пломбировка 1-го корневого зуба пастой импортного производства
	390

	1.21.
	Пломбировка 2-х корневого зуба пастой импортного производства
	410

	1.22.
	Пломбировка 3-х корневого зуба пастой импортного производства
	570

	1.23.
	Пломбирование 1-го канала с применением анкерного штифта
	330

	1.24.
	Пломбировка 1-го канала гуттаперчевыми штифтами
	200

	1.25.
	Ретракция десны с использованием препарата “Рацестиптин”
	110

	1.26.
	Реставрация коронковой части зуба светоотверждаемыми материалами
	1310

	1.27.
	Реставрация коронковой части зуба материалами химического отвердения
	760

	1.28.
	Реставрация коронковой части зуба стеклоиномером
	440

	1.29.
	Косметическая реставрация коронковой части фронтального зуба (винир)
	2180

	1.30.
	Снятие мягких зубных отложений (аэрфлоу) с 1 челюсти
	490

	1.31.
	Снятие твердых зубных отложений (скалером) с 1 челюсти
	820

	1.32.
	Инъекция лидокаина индивидуальным шприцом
	160

	1.33..
	Инъекция  карпульным шприцом импортного анестетика
	260

	1.34.
	Инъекция лекарственных веществ в слизистую оболочку полости рта
	150

	1.35.
	Апликационная анестезия
	100

	1.36.
	Электроодонтодиагностика 1 зуба
	60

	1.37.
	Противовоспалительная лазерная процедура аппаратом “Оптодан” (1 сеанс)
	110

	2. СТОМАТОЛОГИЯ  И  СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ

	2.1.
	Первичный осмотр, оформление медицинской документации, составление

плана лечения, калькуляция
	270

	2.2.
	Микроабразия эмали зуба (восстановление цвета эмали зубов сочетанным

 методом - химическим + механическим) (1 сеанс)
	360

	2.3.
	Покрытие зубов фтор. лаком (в области 2-х зубов)
	40

	2.4.
	Покрытие зубов защитной эмалью
	150

	2.5.
	Лечение  кариеса молочного зуба
	270

	2.6.
	Лечение осложненного кариеса молочного зуба
	440

	2.7.
	Герметизация фиссур (1 единица) светоотверждаемым материалом
	330

	2.8.
	Лечение осложненного кариеса  постоянного несформированного зуба
	490

	2.9.
	Проведение метода серебрения в одном зубе
	260

	3. СТОМАТОЛОГИЯ  ХИРУРГИЧЕСКАЯ

	3.1.
	Первичный осмотр, оформление медицинской документации, составление  плана лечения, калькуляция
	270

	3.2.
	Операция удаления постоянного зуба
	600

	3.3.
	Операция сложное удаление постоянного зуба
	870

	3.4.
	Осложненное удаление постоянного зуба с применением бормашины
	1200

	3.5.
	Удаление временного зуба
	270

	3.6.
	Удаление постоянных зубов у детей простое
	380

	3.7.
	Удаление постоянных зубов у детей сложное
	490

	3.8.
	Лечение альвеолита с ревизией лунки
	270

	3.9.
	Послеоперационная перевязка
	120

	3.10.
	Операция (цистэктомия, цистотомия)
	1640

	3.11.
	Внутриротовой разрез по поводу воспалительного процесса
	550

	3.10.
	Прочие хирургические вмешательства
	330

	3.13.
	Шинирование или снятие шин
	1640

	3.14.
	Лечение периконарита затрудненного прорезывания зуба
	380

	3.15.
	Операция уздечки (в/губы, н/губы)
	760

	3.16.
	Остановка кровотечения
	240

	3.17.
	Удаление доброкачественных, мягкотканных новообразований
	760

	3.18.
	Лечение невралгии тройничного нерва (блокада)
	240

	3.19.
	Удаление на дому (без автомашины)
	870

	3.20.
	Альвеолярный компресс после сложного удаления зуба импортным препаратом «Альвожиль»
	130

	3.21.
	Лечение альвеолитов с использованием импортного препарата «Альвожиль»
	140

	4.РЕНТГЕНОЛОГИЯ

	4.1.
	Чтение рентгенограмм,  изготовленных в других клиниках
	60

	4.2.
	Дентальный снимок и чтение рентгеновских снимков

 (не более 2-х), рентгеновизиография
	190

	5.СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ

	5.1.
	Консультация, оформление медицинской документации
	160

	5.2.
	Диагностика (определение прикуса, степени патологической подвижности зубов, составление плана подготовки полости рта к протезированию, выбор конструкции протеза), калькуляция
	380

	5.3. Лечение вторичной частичной адентии (ВЧА) несъемными конструкциями (Изготовление цельнолитых конструкций

несъемных протезов)

	5.3.1.
	Лечение ВЧА (Металлокерамическая коронка одиночная)
	4690

	5.3.2.
	Лечение ВЧА (Металлокерамическая коронка одиночная для фиксации на имплантантах)
	6980

	5.3.3.
	Лечение ВЧА (Металлокерамическая фасетка в мостовидном протезе

для фиксации на имплантантах)
	6980

	5.3.4..
	Лечение ВЧА (Металлокерамическая  коронка в мостовидном протезе)
	4690

	5.3.5.
	Лечение ВЧА (Металлокерамическая  фасетка в мостовидном протезе)
	4690

	5.3.6.
	Наложение плечевой массы или искусственной  десны на коронку
	600

	5.3.7.
	Лечение ВЧА (Цельнолитая металлическая  коронка одиночная)
	2730

	5.3.8.
	Лечение ВЧА (Цельнолитая металлическая  коронка в мостовидном протезе)
	2730

	5.3.9.
	Лечение ВЧА (Литой зуб в цельнолитом металлическом каркасе)
	2730

	5.3.10.
	Лечение ВЧА (Изготовление коронки восстановительной одиночной

штампованной)
	760

	5.3.11.
	Лечение ВЧА (Изготовление коронки восстановительной одиночной

штампованной в мостовидном протезе)
	760

	5.3.12.
	Лечение ВЧА (Бюгельная коронка под опорноудерживающий кламмер)
	820

	5.3.13.
	Лечение ВЧА (Коронка стальная с пластмассовой облицовкой одиночная)
	820

	5.3.14.
	Лечение ВЧА(Коронка стальная с пластмассовой облицовкой в мостовидном протезе)
	820

	5.3.15.
	Лечение ВЧА (Стальной литой искусственный зуб (литок))
	480

	5.3.16.
	Лечение ВЧА (Стальной литой искусственный зуб с фасеткой (фасетка))
	760

	5.3.17.
	Лечение ВЧА (Пластмассовая коронка одиночная)
	820

	5.3.18.
	Лечение ВЧА (Пластмассовая коронка в мостовидном протезе)
	820

	5.3.19.
	Лечение ВЧА (Пластмассовый искусственный зуб на штифте)
	980

	5.3.20.
	Лечение ВЧА (Пластмассовый искусственный зуб  в мостовидном

пластмассовом протезе)
	530

	5.3.21.
	Препарирование твердых тканей зуба
	270

	5.3.22.
	Препарирование твердых тканей зуба для цельнолитой, металлокерамической коронки
	550

	5.4.Лечение вторичной частичной адентии (ВЧА) съемными конструкциями (Изготовление бюгельных протезов на огнеупорной модели)*

	5.4.1.
	Лечение ВЧА (Изготовление простого бюгеля с кламмерной фиксацией)
	5450

	5.4.2.
	Лечение ВЧА (Изготовление простого бюгеля с кламмерной фиксацией и фрезеровкой)
	13080

	5.4.3.
	Изготовление шинирующего  бюгельного протеза
	17440

	*) Стоимость пластмассовых зубов, пластмассового базиса приведены в разделе «Изготовление съемных пластмассовых протезов».

	5.5. Лечение вторичной частичной адентии (ВЧА) съемными

конструкциями (Изготовление съемных пластиночных акриловых

протезов с пластмассовыми зубами)

	5.5.1.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез из отечественной пластмассы с 1 - 4

зубами)
	2830

	5.5.2.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез из отечественной пластмассы с 5 – 8 зубами)
	3050

	5.5.3.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез из отечественной пластмассы с 9 – 11 зубами)
	3050

	5.5.4.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез из отечественной пластмассы с 12 -14 зубами)
	3820

	5.5.5.
	Базис съемного пластиночного протеза
	550

	5.6. Лечение вторичной частичной адентии (ВЧА) съемными конструкциями (Изготовление съемных пластиночных  протезов из импортной пластмассы
с пластмассовыми зубами)

	5.6.1.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез  с 1 – 4 зубами)
	4360

	5.6.2.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез  с 5 - 8 зубами)
	4910

	5.6.3.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез  с 9 - 11 зубами)
	5450

	5.6.4.
	Лечение ВЧА (Частичный съемный протез  с 12 - 14 зубами)
	6000

	5.6.5.
	Базис съемного пластиночного протеза из импортной пластмассы
	710

	5.6.6.
	Лечение ВЧА (частичный съемный нейлоновый «гибкий» протез  с 1 - 4 зубами)
	8700

	5.6.7.
	Лечение ВЧА (частичный съемный нейлоновый «гибкий» протез  с 5 - 8 зубами)
	9300

	5.6.8.
	Лечение ВЧА (частичный съемный нейлоновый «гибкий» протез  с 9 - 11 зубами)
	9900

	5.6.9.
	Лечение ВЧА (частичный съемный нейлоновый «гибкий» протез  с 12 - 14 зубми)
	10500

	5.7.Прочие виды работ

	5.7.1.
	Спайка стальных конструкций несъемных протезов
	270

	5.7.2.
	 Изготовление лапки несъемного протеза
	220

	5.7.3.
	Коррекция протеза
	350

	5.7.4.
	Коррекция протеза с добавлением одного кламмера
	650

	5.7.5.
	Коррекция протеза с добавлением  1 зуба
	610

	5.7.6.
	Коррекция протеза (перебазировка) с добавлением  2-х  зубов
	630

	5.7.7.
	Коррекция протеза (перебазировка) с добавлением  3-х  зубов
	650

	5.7.8.
	Коррекция протеза (перебазировка) с добавлением 4-х зубов
	650

	5.7.9.
	Коррекция протеза (лабораторная перебазировка)
	870

	5.7.10.
	Устранение одного перелома базиса съемного протеза
	590

	5.7.11.
	Устранение двух переломов базиса съемного протеза
	640

	5.7.12.
	Снятие или цементировка старой коронки восстановительной
	130

	5.7.13.
	Применение индивидуальной жесткой ложки (изготовление ИЖЛ)
	600

	5.7.14.
	Восстановление зуба цельнолитой культевой вкладкой
	1090

	5.7.15.
	Восстановление фасетки в полости рта
	440

	5.7.16.
	Избирательная пришлифовка 1 зуба
	130

	5.7.17.
	Снятие оттиска (слепка) гипсом
	-

	5.7.18.
	Снятие оттиска (слепка)  альгинатными массами
	220

	5.7.19.
	Снятие оттиска (слепка) силиконовыми массами
	350

	5.7.20.
	Снятие оттиска (слепка) с имплантантов
	600

	5.7.21.
	Применение гнутого кламмера
	190

	5.7.22.
	Применение опорно-удерживающего кламмера
	710

	5.7.23.
	Применение мягкой прокладки
	600

	5.7.24.
	Применение армирования протеза
	400

	5.7.25.
	Применение покрытия на металлические конструкции нитрид-титаном :

на одну коронку , литок, фасетку
	110

	5.7.26.
	Выполнение врачом клинической перебазировки протеза
	600

	5.7.27.
	Установка штифта врачом, клиническая
	710

	5.7.28.
	Прием врача-ортопеда на дому (в дополнение к выполняемым услугам,

работам) за одно посещение
	870

	5.7.29.
	Применение фиксирующего состава для съемных протезов
	270

	5.7.30.
	Снятие мягких зубных отложений (аэрфлоу) с 1 челюсти
	490

	5.7.31.
	Снятие твердых зубных отложений (скалером) с 1 челюсти
	870

	5.8. Протезирование на имплантантах

	5.8.1.
	Установка протеза корня зуба(имплантанта), включая имплантант и заглушку
	21800

	5.8.2.
	Установка формирователя десны
	1640

	5.8.3.
	Установка аббатмента
	2830

	6.  ОРТОДОНТИЯ

	6.1.
	Первичный осмотр, оформление медицинской документации, составление

плана лечения, калькуляция
	380

	6.2.
	Клиническое обследование, изготовление диагностических моделей
	550

	6.3.
	Снятие слепка альгинатными массами
	240

	6.4.
	Отливка одной гипсовой модели
	210

	6.5.
	Отливка модели из супергипса
	240

	6.6.
	Наблюдение
	190

	6.7.
	Определение конструктивного прикуса
	270

	6.8.
	Припасовка аппарата 1 степени сложности
	410

	6.9.
	Припасовка аппарата 2 степени сложности
	480

	6.10.
	Припасовка аппарата 3 степени сложности
	550

	6.11.
	Коррекция аппарата
	220

	6.12.
	Коррекция съемного протеза
	220

	6.13.
	Активация аппарата
	220

	6.14.
	Перебазировка аппарата или протеза
	360

	6.15.
	Припасовка коронки
	220

	6.16.
	Цементировка коронки
	200

	6.17.
	Снятие коронки
	200

	6.18.
	Фиксация одной лигатуры
	110

	6.19.
	Фиксация лицевой дуги
	210

	6.20.
	Головная шапочка с резиновой тягой
	270

	6.21.
	Снятие лигатуры
	100

	6.22.
	Активация лигатуры
	100

	6.23.
	Активация дуги
	120

	6.24.
	Окончание активного ортодонтического лечения
	550

	6.25.
	Ортопедическая коронка металлическая
	760

	6.26.
	Ортопедическая коронка пластмассовая
	820

	6.27.
	Изготовление культевой вкладки
	980

	6.28.
	Изготовление воскового шаблона
	100

	6.29.
	Изготовление  базиса ортодонтического пластинчатого аппарата
	440

	6.30.
	Изготовление  кламмера  АДАМСА
	140

	6.31.
	Изготовление  круглого кламмера
	100

	6.32.
	Изготовление  многозвеньевого кламмера
	150

	6.33.
	Изготовление  протрагирующей пружины
	130

	6.34.
	Изготовление  пружины “Барашек”
	160

	6.35.
	Изготовление  рукообразной пружины
	160

	6.36.
	Изготовление  петли для лечения диастемы
	200

	6.37.
	Применение  винта
	380

	6.38.
	Пайка лицевой дуги
	200

	6.39.
	Пайка
	160

	6.40.
	Пайка  брекета
	200

	6.41.
	Изготовление накусочной площадки, наклонной пласкости
	220

	6.42.
	Изготовление моноблока АНДРЕЗЕНА  ГОЙПЛЯ
	2940

	6.43.
	Изготовление вестибулярного аппарата
	570

	6.44.
	Изготовление  заслонки для языка (из металла)
	270

	6.45.
	Изготовление одного разобщения в боковом отделе
	160

	6.46.
	Изготовление ретенционной пластинки с 2 кламмерами
	1800

	6.47.
	Починка аппарата
	270

	6.48.
	Гипсовка модели в оклюдаторе
	150

	6.49.
	Изготовление язычной дуги
	190

	6.50.
	Изготовление кламмера круглого с крючком для резиновой тяги
	160

	6.51.
	Изготовление крючка вваренного в пластинку
	90

	6.52.
	Изготовление  вестибулярной дуги
	230

	6.53.
	Изготовление вестибулярной дуги с изгибом для дистального перемещения

зубов
	240

	6.54.
	Изготовление  вестибулярной дуги с М-образным изгибом
	240

	6.55.
	Изготовление  вестибулярной дуги с 2-мя М-образными изгибами
	250

	6.56.
	Пайка одного брекета на коронку,  кольцо
	160

	6.57.
	Постановка одного пластмассового зуба
	110

	6.58.
	Изготовление нёбного бюгеля
	330

	6.1. Лечение пациентов бреккет-системой

	6.1.1.
	1 категория сложности (лечение аномалии положения фронтальной группы

зубов 1 зубного ряда)
	14390

	6.1.2.
	2 категория  сложности (аномалия в пределах зубов и зубных рядов,

лечение в среднем длится 1 год  на 1 зубной ряд)
	16790

	6.1.3.
	3 категория сложности (аномалия в пределах зубов и зубных рядов,

лечение в среднем длится 1,5 - 2 года на 1 зубной ряд)
	21580

	6.1.4.
	4 категория сложности(аномалия оклюзии, лечение длится 1,5- 2 года

на1зубной ряд)
	23980

	6.1.5.
	Применение композита для фиксации замков на 1 зубной ряд
	510

	6.1.6.
	Фиксация и удаление 2 сепарационных лигатур в области 1 зуба
	160

	6.1.7.
	Припасовка 1 ортодонтического кольца с фиксацией
	330

	6.1.8.
	Наклейка 1 брекета (с гигиенической обработкой зуба)
	330

	6.1.9.
	Припасовка стандартной дуги
	440

	6.1.10.
	Припасовка проволочной дуги и ее изгибание
	440

	6.1.11.
	Изгиб первого и второго порядка
	160

	6.1.12.
	Фиксация одной металлической лигатуры
	160

	6.1.13.
	Связывание металлической лигатуры
	160

	6.1.14.
	Фиксация эластической цепочкой на 1 зубной ряд
	130

	6.1.15.
	Окончание активного лечения каждой аномалии
	1640

	6.1.16.
	Снятие металлической лигатуры
	100

	6.1.17.
	Фиксация  РЕТЕЙНЕРА (на 1 зуб)
	270

	6.1.18.
	Фиксация  РЕТЕЙНЕРА - RIBBOND (на 1 зуб)
	620

	6.1.19.
	Изготовление наклонной плоскости
	270

	6.1.20.
	Изготовление пелота для формирования преддверия полости рта
	270

	6.1.21.
	Изготовление упора для языка
	330

	6.1.22.
	Изготовление накладки пластмассовой для завышения прикуса
	360

	6.1.23.
	Изготовление замещающего протеза
	550

	6.1.24.
	Изготовление каппы для разобщения прикуса
	550

	6.1.25.
	Измерение и изучение диагностических  моделей
	550

	6.1.26.
	Обучение массажу
	270

	6.1.27.
	Обучение комплексу  миогимнастических  упражнений
	270

	6.1.28.
	Сепарация временных зубов
	160

	6.1.29.
	Сошлифовывание бугров 1 зуба
	160

	6.1.30.
	Проведение упражнений для жевательных мышц
	220

	6.1.31.
	Обучение детей и родителей в процессе лечебным упражнениям
	270

	6.1.32.
	Начало лечения с помощью брекет-системы с установкой аппаратуры
	7630

	6.1.33.
	Коррекция, активация лечебной несъемной аппаратуры
	3270

** Цены на лечение бреккет-системой указаны без учета стоимости аппаратуры (бреккеты, эластичные тяги, лигатура, кольца, вестибулярная дуга, шейная тяга, рабочие дуги).

                 При лечении пациентов старше 18 лет цены повышаются на 20%

	Оплата за лечение бреккет-стстемой производится следующим образом:

	          - перед началом лечения - 50% стоимости;

	          - через 5 месяцев активного периода - 25% стоимости;

	          - при окончании лечения - 25% стоимости

	Оплата ретенционных аппаратов производится отдельно по прейскуранту